NW 90344

EG-Fleischerei Fischer
Produktspezifikation 48336 Sassenberg Porschestrale 1la

Artikel 105423
Puten-Saftbrust geschnitten

rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und
der Leitsatze fur Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen
gliltigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

Deklarationsempfehlung: Deklaration in der Speisekarte
Zutaten: 72% Putenfleisch, Trinkwasser, Speisesalz, SOJAEIWEISS, mit Stabilisator

Maltodextrin, Gewirze, Aroma, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, mit Antioxidationsmittel
Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Stabilisator: Carrageen, mit Geschmacksverstarker
Diphosphate, Triphosphate, Geschmacksverstéarker: mit Konservierungsstoff

Mononatriumglutamat.

Nahrwertangaben Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie
Nahrwertangaben (in g pro 1009): Soja.

Brennwert (kJ / kcal) 433/103

Fett: 4,7

- davon gesattigte Fettsauren: 1,8

Kohlenhydrate: 0,6

- davon Zucker: 0,2

Eiweil3: 15,3

Salz 2,50

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, kénnen Schwankungen enstehen

Lagerbedingungen Gentechnik - GVO

. . o o . .. Dieses Produkt fallt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
Lagertemperatur: Gekuhitbei+4°Cbis+7°C mindestens haltbar bis: gentechnisch veranderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
Haltbarkeit: 18 Tage verwenden.
Produkt / Produktbeschreibung Zubereitung

Aussehen: blalR-rosa
Geruch: gefligelspezifisch, aromatisch
Konsistenz: schnittfest



